
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/354/2018 

RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

Uchwała budżetowa Gminy Strzyżów na rok 2018 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 18 ust. 2, pkt. 4, 

pkt. 9 lit. c), d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U z 2017 r. poz. 1875)  

Rada Miejska w Strzyżowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie 100.081.108,70 zł, w tym: 

1) dochody bieżące : 78.888.516,27 zł 

2)  dochody majątkowe :21.192.592,43 złjak w tabeli Nr 1 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie 118.039.724,65  zł, jak w tabeli Nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  78.932.710,52 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 43.842.267,38 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30.735.329,89 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 13.106.937,49  zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 7.116.103,08 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 23.304.270,00  zł; 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z  udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

w łącznej kwocie 3.347.128,06 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 1.322.942,00 zł/w tym wyłączenia 11.000,00 zł /. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 39.107.014,13 zł, z tego: 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 39.107.014,13 zł. w tym na programy finansowane 

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w kwocie 29.803.020,49 zł. 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 17.958.615,95 zł, który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z długoterminowych kredytów i pożyczek w kwocie 8.020.528,91 zł , 

2) przychodami z emisji obligacji komunalnych w kwocie 9.500.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 15 maja 2018 r.

Poz. 2431



3) pochodzące z wolnych środków budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 1 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy za rok 

2017 w kwocie 438.087.04 zł. 

2. ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 19.904.060,95 zł w tym 

1) pochodzące z długoterminowych kredytów i pożyczek  w kwocie 9.870.528,91 zł,z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 8.020.528,91 zł , spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w kwocie 1.850.000,00 zł,  

2) pochodzące z emisji obligacji komunalnych w kwocie 9.500.000,00 zł na  sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetowego,  

3) pochodzące z wolnych środków budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 1 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy za rok 

2017 w kwocie 533.532,04 zł.(z tego na sfinansowanie długoterminowej pożyczki dla  Muzeum 

Samorządowego Ziemi Strzyżowskiej przeznaczyć kwotę 95.445,00 zł i na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetowego kwotę 438.087,04 zł) 

3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.945.445,00 zł, z tego na  spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w kwocie 1.850.000,00 zł w tym: na spłatę rat kredytowych na realizację programów i projektów 

realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 1.049.240,00 zł , oraz udzielenie pożyczki w kwocie 95.445,00 zł./zgodnie z tabelą Nr 3/. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym na : 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1.850,000,00 zł, 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 8.020.528,91 zł, 

3) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 5.000.000,00 zł, 

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetowego w roku 2018 w kwocie 9.500.000,00 zł. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie  229.267,08 zł.  

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, o których 

mowa w art. 26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1166) w kwocie  234.372,20 zł.  

3. Tworzy się rezerwę celową na dofinansowanie zadań własnych realizowanych przez organizacje 

pozarządowe z udziałem środków zewnętrznych   w kwocie 50.000,00 zł 

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2018 roku, wynikające z odrębnych ustaw: 

1) W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody 

wpłat określonych w art. 111 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów, o których mowa 

w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczone 

na inne cele.Ustala się dochody w kwocie ogółem 360.000,00 zł, w tym pochodzące: z opłat za wydane 

zezwolenia  na podstawie przepisów ustawy jak wyżej w  kwocie – 332.643,11 zł oraz z rekompensaty 

utraconych dochodów z tytułu zwolnienia zakładów pracy chronionej z opłat za zezwolenia jak wyżej 

w kwicie 27.356,89 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie – 272.453,20 zł, gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie – 6.850,00 zł, oraz dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej w Strzyżowie 

w kwocie 80.696,80 zł/zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.:Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późniejszymi zmianami), 

2) W myśl art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska oraz ustawy z dnia 

20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy-Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, dochody 

z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 wykorzystywane są na  finansowanie zadań ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w zakresie  określonym w art.400 a ust. 1 pkt. 2. 5,8,9,11,16,21-

25,29,31,32 i 38-42.Ustala się dochody z opłat z tytułów jak w cytowanej wyżej ustawie w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2431



152.000,00 zł. Dochody te przeznacza się na finansowanie wydatków związanych z realizacją 

następujących zadań: 

1. dz. 900 rozdz. 90002 Gospodarka odpadami: 

a) § 4210 zakup koszy ulicznych, nagrody związane z edukacją ekologiczną – 29.000,00 zł, 

b) §  4190 nagrody konkursowe- 1.000,00 zł, 

c) § 4300 sporządzanie dokumentacji planów i programów ochrony środowiska – 30.000,00 zł. 

2. dz. 900 rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach: 

a) § 4210 urządzanie i utrzymanie terenów zieleni (zakup drzewek, kwiatów, itp.) – 40.000,00 zł. 

b) § 4300 urządzanie i utrzymanie  terenów zieleni (redukcja koron drzew, sadzenie drzew i wycinka) – 

32.000,00 zł. 

3. dz. 900 rozdz. 90095 pozostała działalność: 

a) § 4300 sporządzanie dokumentacji  programu ochrony środowiska 20.000,00 zł. 

3) W myśl art. 6 r ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach/Dz. U. z 2017 r. poz. 1289./ opłaty za gospodarowanie odpadami stanowiące dochody budżetu 

gminy, przeznaczone będą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.Ustala się dochody z opłat z tytułu jak wyżej  na kwotę 1.473.048,00 zł, które przeznacza się 

na wydatki związane z finansowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na następujące 

koszty: 

a) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, utrzymanie PSZOK – 1.389.630,73 zł, 

b) zakup materiałów i wyposażenia – 1.100,00 zł, 

c) obsługi administracyjnej systemu (1 etatu) – 82.317,27zł, 

4) W myśl ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym(t.j.Dz.U .2016 r. poz 1867) 

dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków autobusowych przeznacza się na wydatki związane 

z utrzymaniem i naprawą przystanków autobusowych, których gmina jest zarządcą. Ustala się dochody 

z opłat z tytułu jak wyżej na kwotę 15.000,00 zł, które przeznacza się na wydatki jak wyżej w dziale 900, 

rozdziale 90095: 

- § 4210 -zakup materiałów i wyposażenia –1.400,00zł, 

- § 4270- zakup usług remontowych- 4.500,00 zł 

- § 4300- zakup usług pozostałych- 1.000,00 zł 

- § 6060- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych /zakup wiat przystankowych- 

8.100,00 zł 

5) W myśl art.2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. z 2014 r. poz. 301), 

wydatki budżetu na 2018 r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy. Ustala się wydatki w tym 

przedmiocie na łączną kwotę 349.799,34  zł. zgodnie z tabelą Nr 5. 

§ 6. W planie wydatków budżetu zawarto planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu gminy na łączna 

kwotę 9.589.353,83 zł, których zestawienie zawarto w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 22.435.178,00 zł , zgodnie  z tabelą Nr 4 

§ 8. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: 

1. Miejsko – Gminnego Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w Strzyżowie – przychody 1.581.050,00 zł  

i koszty– 1.588.810,00 zł. 

2. Centrum Sportu Turystyki i Rekreacji w Strzyżowie – przychody 3.066.000,00 zł, w tym dotacja 

1.416.424,00 zł i koszty – 3.106.000,00 zł. 

3. Centrum Integracji Społecznej w Strzyżowie- przychody 1.654.020,43  zł  w tym dotacja 1.598.020,43 

i koszty 1.662.270,43 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2431



§ 9. Upoważnia się Burmistrza Strzyżowa do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów 

klasyfikacji budżetowej polegających na : 

1) zwiększeniach i zmniejszeniach wynagrodzeń ze stosunku pracy poprzez przesunięcia w wydatkach 

bieżących między paragrafami w ramach rozdziału i pomiędzy rozdziałami, 

2) zwiększeniach i zmniejszeniach w zakresie wydatków majątkowych poprzez przesunięcia na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne oraz pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach rozdziału i pomiędzy 

rozdziałami, 

3) zwiększeniach i zmniejszeniach pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach rozdziału 

i pomiędzy rozdziałami. 

§ 10. W zakresie wykonywania budżetu na 2018 rok upoważnia się Burmistrza Strzyżowa do : 

1) zaciągania w roku 2018 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego, 

z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 5.000.000,00 zł. 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzyżowa. 

§ 12. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansowo – Gospodarczej Rady Miejskiej 

w Strzyżowie. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2018 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Strzyżowie 

 

 

mgr Wioletta Drozd 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 2431



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 2431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 2431



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 2431


		2018-05-15T12:18:16+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




